REQUERIMENTO Nº  426/2006

ASSUNTO: PROPÕE MEDIDA QUE ESPECIFICA À EMPRESA DE TRANSPORTE COLETIVO DO MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais, após consultado o Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a intercessão de S.Exa. junto à empresa TCI – Transporte Coletivo de Itatiba, em atenção a pedido dos moradores do Jardim Virgínia/Vila Real usuários dos serviços de transporte coletivo, no sentido de que seja modificado o itinerário da linha que atende a esse bairro, de forma que os ônibus circulares, em seu trajeto, deixem de passar pela Vila  Cruzeiro,  seguindo diretamente até aos bairros Jardim Virgínia/Vila Real.

 Trata-se de uma medida bastante reclamada pelos moradores locais, os quais aguardam por tal providência dentro do  menor lapso de tempo possível.

SALA DAS SESSÕES, 02 de agosto de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV